

Додаток
до аналізу регуляторного впливу проєкту
регуляторного акта - рішення міської
ради «Про затвердження Правил
торгівлі на ринках м. Кривого Рогу»

ТЕСТ малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та детального переліку процедур, виконання яких необхідне для здійснення регулювання, проведено розробником з 07.10.2024 до 06.12.2024.

Таблиця 1

№ з/п	Вид консультації (публічні консультації прями («круглі столи», наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Засідання міських галузевих рад підприємців за відповідними напрямками	15	Опрацьовано зміни в чинному законодавстві та підтримано запропоновані Правила торгівлі на ринках м. Кривого Рогу; отримано інформацію щодо наявних витрат ведення бізнесу
2	Засідання міської координаційної ради з питань розвитку підприємництва	23	
3	Нарада з керівниками ринків	20	

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

регулювання поширюється на 20 суб'єктів господарювання, які організовують ринкову торгівлю та на майже 6 000* підприємців, які здійснюють підприємницьку діяльність на ринках міста.

Така кількість продавців має змінний характер, оскільки суб'єкти господарювання здійснюють торгівлю на непостійній основі.

Розрахункові витрати здійснено для 20 суб'єктів господарювання, які отримали експлуатаційний дозвіл або зареєстрували потужності агропродовольчого ринку Головним управлінням Держпродспоживслужби в Дніпропетровській області відповідно до Наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України від 19 квітня 2024 року №1279 «Про затвердження Гігієнічних вимог до агропродовольчих ринків».

Примітка* Кількість суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність на ринках міста, розрахована орієнтовно за інформацією адміністрацій ринків, оскільки відсутні нормативно-правові акти, що зобов'язують органи державного нагляду (контролю), Головне управління статистики у Дніпропетровській області та органи місцевого самоврядування вести облік таких підприємців.

№ з/п	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік упровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
1	2	3	4	5
Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, грн	У місті діють 20 ринків, які вже мають основні засоби, придбання додаткових основних фондів регулюванням не передбачено		
2	Витрати, пов'язані з наймом додаткового персоналу, грн	Найм додаткового персоналу регулюванням не передбачено		
3	Кількість суб'єктів господарювання, які організовують ринкову торгівлю на території міста, на яких буде поширено регулювання, одиниць	20*	20*	20*
4	Сплата податків суб'єктами господарювання, які організовують ринкову торгівлю на території міста, млн грн	46,0**	51,0**	268,0**
5	Кількість укладених суб'єктами господарювання договорів оренди торгових місць, одиниць Витрати часу та коштів на укладання договорів оренди торгових місць, (год/грн) Формула: Витрати часу на укладання договорів X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість перевірок на рік: у перший рік регулювання: $0,2 \text{ год} \times X \text{ 8000 грн/160год} \times 1 \text{ од} = 10 \text{ грн};$ за наступний рік (періодичний): $0,2 \text{ год} \times X \text{ 8000 грн/160год} \times 1 \text{ од} = 10 \text{ грн};$ за 5 років регулювання: $(0,2 \text{ год} \times X \text{ 8000 грн/160год} \times 1 \text{ од}) \times 5 \text{ років} = 50 \text{ грн}$	1423 12/10***	1350 12/10***	1 300 60/50***

Продовження додатка

1	2	3	4	5
6	Процедура офіційного звітування. Кошти витрачаються в межах здійснення діяльності суб'єктами господарювання, що провадять юридичні та фізичні особи, які організовують ринкову торгівлю. Звітність ними подається в електронному вигляді відповідно до вимог Податкового Кодексу України, через кабінет платника податків	-	-	-
7	Процедура забезпечення процесу перевірок. Кількість перевірок: Фізичні та юридичні особи витрачають час при здійсненні контролюючими органами державного нагляду (контролю) за їх діяльністю, хв**** Витрати часу та коштів на забезпечення процесу перевірок. <i>Розрахунок:</i> <i>Витрати часу на забезпечення процесу перевірок органів державного нагляду (контролю) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість перевірок на рік:</i> <i>у перший рік регулювання:</i> <i>0,2 год X 8000 грн/160год X 1 од = 0,5 грн;</i> <i>за наступний рік (періодичний):</i> <i>0,2 год X 8000 грн/160год X 1 од = 0,5 грн;</i> <i>за 5 років регулювання:</i> <i>(0,2 год X 8000 грн/160год X 1 од) X 5 років = 2,5 грн</i>	12 0,5	12 0,5	60 2,5
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				

1	2	3	4	5
8	Процедура отримання первинної інформації для ознайомлення з вимогами регуляторного акта. Розмір часу і коштів, що витрачатимуться суб'єктами господарювання-підприємцями, пов'язані з виконанням вимог акта*****: Формула: Розмір часу і коштів, що витрачаються суб'єктами господарювання на ознайомлення з регуляторним актом, визначено за консультацією з міською координаційною радою з питань розвитку підприємництва й міськими консультативними радами з питань: торгівлі, ресторанного господарства та виробництва продуктів харчування; діяльності готелів, надання індивідуальних послуг і розраховуються за формулою: витрата часу на ознайомлення (год) X мінімальна заробітна плата за місяць (грн) / кількість робочого часу за 1 місяць (год): у перший рік регулювання: $0,083 \text{ год} \times 8000 \text{ грн} / 160 \text{ год} = 4,15 \text{ грн};$ за наступний рік (періодичний): $0,083 \text{ год} \times 8000 \text{ грн} / 160 \text{ год} = 4,15 \text{ грн};$ за 5 років регулювання: $(0,083 \text{ год} \times 8000 \text{ грн} / 160 \text{ год}) \times 5 \text{ років} = 20,75 \text{ грн}$	4,15*****	4,15*****	20,75*****;
9	Процедура офіційного подання декларації зі сплати податку контролюючому органу	-		
10	Інші процедури	Не передбачено		
11	Разом, грн Формула: (сума рядків 8+9+10)	4,15	4,15	20,75

1	2	3	4	5
12	Сумарно, грн Формула: (сума рядків $(8+9+10)*3$ рядок). У перший рік регулювання: $4,15 \text{ грн} \times 20 = 83 \text{ грн};$ за наступний рік (періодичний): $4,15 \text{ грн} \times 20 = 83 \text{ грн};$ за 5 років регулювання: $20,75 \times 20 = 415 \text{ грн}$	83	83	415
13	Рівень поінформованості суб'єктів господарювання з основних положень акта	Високий	Високий	Високий

Примітка:

*Кількість суб'єктів господарювання, що здійснюють організацію ринкової торгівлі на території міста, та які отримали експлуатаційний дозвіл або зареєстрували потужності агропродовольчого ринку Головним управлінням Держпродспоживслужби в Дніпропетровській області відповідно до Наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України від 19 квітня 2024 року №1279 «Про затвердження Гігієнічних вимог до агропродовольчих ринків».

**Показники розраховано, урахувуючи індекс споживчих цін, указаних у макропоказниках бюджетної декларації.

***Витрати часу та коштів на укладання договорів оренди торгових місць можуть змінюватися, оскільки розмір мінімальної заробітної плати може змінюватися відповідно до законодавства України. Витрати часу визначено міськими консультативними радами суб'єктів господарювання з питань торгівлі, ресторанного господарства та виробництва продуктів харчування; діяльності готелів, надання індивідуальних послуг і вони становлять 0,2 год або 12 хв.

**** Відповідно до пункту 1 Постанови Кабінету Міністрів України від 13 березня 2022 року №303 «Про припинення заходів державного нагляду (контролю) і державного ринкового нагляду в умовах воєнного стану» припинено проведення планових та позапланових заходів державного нагляду (контролю) на період воєнного стану, уведеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 року №64 «Про введення воєнного стану в Україні», зі змінами. Ураховуючи дію мораторію на проведення перевірок органами державного нагляду (контролю) службами міста, кількість перевірок керівників ринків та суб'єктів господарювання, що здійснюють торгівлю на ринках, у визначені періоди залишається стабільною. Витрати часу визначено міськими консультативними радами суб'єктів господарювання з питань торгівлі, ресторанного господарства та виробництва продуктів харчування; діяльності готелів, надання індивідуальних послуг і вони становлять 0,2 год або 12 хв.

*****Зміна розміру коштів, що витрачаються суб'єктами господарювання на ознайомлення з регуляторним актом, пов'язана виключно зі зміною на законодавчому рівні розміру мінімальної заробітної плати. Для розрахунку витрат у перший рік, періодичний та за п'ять років використовувалася мінімальна заробітна на рівні 2024 року – 8 000 грн; витрата часу на ознайомлення 0,083 год; кількість робочого часу за 1 місяць складала 160 год, а витрата розміру коштів на ознайомлення становила 4,15 грн відповідно.

Проводити сумарний розрахунок витрат для суб'єктів господарювання, що здійснюють підприємницьку діяльність на ринках міста (майже 6 000 підприємців), не є коректним. Оскільки ця цифра не визначена органами державного нагляду (контролю), Головним управлінням статистики у Дніпропетровській області та органами місцевого самоврядування. Кількість торговельних місць на ринках міста, чисельність платників єдиного податку І, ІІ групи не є показником підприємців, які здійснюють торгівлю на ринках у межах Кривого Рогу.

БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ

на адміністрування регулювання для суб'єктів малого підприємництва

Рішення не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

Розрахунок витрат на виконання вимог акта органами місцевого самоврядування не проводився, оскільки реалізація запроваджень регуляторного акта не потребує додаткових матеріальних та фінансових витрат з бюджету Криворізької міської територіальної громади. У межах наданих повноважень буде здійснюватися адміністрування органами місцевого самоврядування, контролюючими та правоохоронними органами.

Розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для керівників ринків та суб'єктів господарювання малого підприємництва не передбачається.
